

PROPOSTA DE PREÇOS PALMARES-PE
REFORMULADA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 013/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025

Ao
Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES

Prezados Senhores,

S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ/MF n.º 33.248.222/0001-87, sediada Avenida Professor Miguel Jassely, 15, Sala 107, 2 Andar, Bairro; Modelo, Cidade: Palmares, Estado: Pernambuco, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para a contratação, em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Arranjo floral tipo pedestal ou arranjo com tripé com flores TROPICAIS naturais. - Com base em ferro, madeira rustica, fibra, vidro ou espelhada. O arranjo deverá ser entregue no local a ser definido pelo órgão.	Diária	20	R\$ 24,46	R\$ 489,20
2	Arranjo para frente de honra, (com flores naturais, nobres ou tropicais). - Arranjo deverá ser entregue no local a ser definido pelo órgão.	Diária	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
3	Decoração de ambientes – Temáticos de época. Em estrutura em madeira. Tecido. Metálica. Lonas ou outros materiais conforme o projeto arquitetônico.	M²/diária	7	R\$ 999,00	R\$ 6.993,00
4	Carpete/passadeira (M) - Em 100% fibras de polipropileno e resina, espessura mínima de 3mm e máxima de 4mm; apresentando características que não propaguem chamas, aplicado sobre piso existente, com fita dupla face de alta aderência e de fácil remoção. Cores a serem definidas de acordo com o evento.	Diária	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
5	Cobre Mancha em tecido - com 1,40 x 1,40cm. Cores variadas. Incluindo transporte, montagem e desmontagem.	Diária	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
6	Decoração com balões inflados em látex - tamanho padrão, formato oval diversas cores,	Diária	30	R\$ 649,00	R\$ 19.470,00



	com mão-de-obra e materiais necessários, (PACOTE COM 100 (unidades), incluindo montagem.				
7	Púlpito - em acrílico, madeira ou alumínio, com suporte para microfone e água.	Diária	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
8	Tampo redondo em madeira – para comportar de 06 a 08 lugares.	Diária	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
9	CADEIRAS de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	UND	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
10	MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70x70cm	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
11	CAPAS compatíveis para cadeiras de plástico, na cor preta.	UND	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
12	TOALHAS Compatíveis com mesas 70x70cm, nas cores: Branco, Azul, Vermelho, Preto, Amarelo e Verde.	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
13	ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 - para montagem de iluminação, sleves blocks, talhas de elevação, pau de carga e pés de sustentação, por metro linear.	M²/Diária	100	R\$ 449,00	R\$ 44.900,00
16	BOX TRUSS - 50m, tipo p30 com parafusos para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto do evento.	Diária	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
17	BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - Estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, com piso medindo 1,00m x 1,00m, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contrapinhados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança.	UND	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
18	Gradil Metálico - Com altura de 1,20m	M	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
19	Fechamento com montagem e desmontagem para isolamento de área - modelo Inter traváveis em estrutura de metal na altura mínima de 2,20 metros, acabamento superior sem ponta de lança	M	300	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
20	Locação de Praticáveis, em estrutura de alumínio e piso em madeira, medindo 2mx1m, com altura reguláveis	UND	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
21	Locação de tablados (PISO) em módulos de aço medindo 1,60 x 1,60, com perfil de 3", espessura de 3 mm, revestido com maderite plastificado de 17 mm, com carpete na cor preta.	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
22	Locação de tablados (PISO) – em módulos de aço medindo 2,20x2,20, com perfil de 3", espessura de 3mm, revestido com maderite plastificado de 17 mm, com carpete na cor preta.	UND	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
23	BACKDROP Q15- estrutura metálica BOXTRUSS 2mx2m, com produção da lona inclusa	UND	30	R\$ 339,00	R\$ 10.170,00
24	BACKDROP Q15- estrutura metálica BOXTRUSS 3mx3m, com produção da lona inclusa	UND	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
25	ARQUIBANCADAS - Locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, de	M/Diária	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00



	07(sete) degraus, com início do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos de graus com pinos ou parafusos, escadasde acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus nomáximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas				
26	ARQUIBANCADAS - Locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada, de 04(quatro) degraus, com início do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos de graus com pinos ou parafusos, escadasde acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus nomáximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas	M/Diária	50	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
27	PALCO 12X08m - Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A.Fly com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálicacom compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m. Com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso e com fechamento em seu entorno.	Diária	10	R\$ 5.449,00	R\$ 54.490,00
28	Piso Lona Bus - em material lonavinil branca, antichama ecertificada pelo Imetro, com aplicação utilizando fita dupla face.	M²/Diária	100	R\$ 497,46	R\$ 49.746,00
29	Piso Easy Floor em PVC - placas autotravantes, de 1x1m, parapisos de circulação de publico/revestimento, com montagem e desmontagem.	Diária	150	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
30	Balcão para atendimento - com montagem e desmontagem, em TS branco, sem testeira, medindo 1,00x0,50x0,70, com testeira para identificação	Diária	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
31	Montagem de salas para uso temporário em TS branco – utilizando octanorme, teto de TSe;/ou Lona vinil, piso em carpete/lonavinile; ouisorflor,climatizado, iluminação, tomadas, porta de acesso, prateleiras, mobília necessária conforme projeto arquitetônico.	M²/Diária	20	R\$ 3.390,00	R\$ 67.800,00
32	Stand climatizado medindo 4X4m - com montagem e desmontagem,em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, com calha de luz e 02 pontos de energia, com piso em madeira ecarpete	Diária	5	R\$ 2.018,75	R\$ 10.093,75



	preto no seu interior.				
33	Galpão de lona - Serviço de locação de cobertura do tipo galpão estruturado treliçado em formato duas águas. vão livre. pé direito mínimo nas laterais: 5m. pé direito mínimo no centro: 8m. confeccionado em estrutura metálica Q-30 em perfis de alumínio polido. cobertura, fechamentos laterais e forros em lona de pvc anti-chamas, na cor branca, com opção de lona translúcida conforme projeto. mínimo de 2 acesso. Com montagem e desmontagem.	M²/Diária	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
34	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 6m x 6m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	Diária	10	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00
35	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 10m x 10m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	Diária	10	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00
36	TENDA TIPO PIRÂMIDE - 12m x 12m, com montagem e desmontagem, cobertura em lona PVC, na cor branca, antichama e anti mofo, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", com sanefas laterais, calhas para escoamento de água, incluindo transporte.	Diária	10	R\$ 1.399,00	R\$ 13.990,00
37	FECHAMENTOS LATERAIS – montagem e desmontagem de fechamento lateral para tendas na cor branca, em lona vinil, antichama e anti mofo	M²/Diária	150	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
38	PORTAL – locação de portal com montagem e desmontagem, dimensões p30 e p50 de alumínio, com altura do solo de 6 metros X 08 metros de largura, com produção da lona impressa para sinalização do mesmo	UND	10	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
39	SONORIZAÇÃO TIPO 1 - (Pequeno Porte). Configuração mínima de 01 (UMA) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesesseis) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 04 microfones com fio, 01 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.	UND	20	R\$ 877,00	R\$ 17.540,00
40	SONORIZAÇÃO TIPO 2 - (Médio Porte). com configuração mínima de 02 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48	UND	06	R\$ 5.450,00	R\$ 32.700,00



	<p>KhZ; 01 multicabo 32 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter deno mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 12 (doze) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 01 (um) microfone sem fio com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo, 01 (um) cubo de guitarra, 01(um) sistema para teclados, 01 (uma) bateria acústica, 08 (oito) monitores de retornos de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 12 (doze) caixas acústicas de graves com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18” (dezoito polegadas) e 12 (doze) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.</p>				
41	<p>SONORIZAÇÃO TIPO 3 - (Grande Porte). com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz; 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter deno mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10” e 01 caixa de falante de 15”, 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12”, 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acustiva de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18” (dezoito polegadas) e 16 (dezesesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.</p>	UND	02	R\$ 23.191,82	R\$ 46.383,64



42	SONORIZAÇÃO PARA REUNIÕES, 01 mesa com 12 canais contendo o mínimo de 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas 04 Caixas ativas 300W RMS contínuos cada, com tripé, Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema.	UND	25	R\$ 680,00	R\$ 17.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 602.128,59

Valor total da proposta: R\$ 602.128,59 (Seiscentos e Dois Mil, Cento e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos)

DECLARAMOS, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagens, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguro e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o serviço.

Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do edital.

Dados Bancários:

Razão Social: S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA

Agência: 0115-5 Conta-Corrente: 36.888-1

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 60 DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS.

Palmares, 19 de agosto de 2025.

S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 33.248.222/0001-87
SAMUEL MACEDO BARBOSA DE SOUZA
CPF: 046.916.554-50